hic dicendo iste pugnat ut vincat aliquos et iste pugnat ut vincat eosdem ergo isti pugnant ut vincant aliquos. Concedo tamen cum toto hoc quod son. et pla. pugnant contra se: et pugnant pro se: que iam copulatio stat collectivae iuxta tertiam regulam scilicet membri principalis divisionis. vbi vbi sequitur son. pugnat contra pla. et pla. contra son. igitur son. et pla. pugnant contra se: etiam sequitur son. pugnat pro se et pla. pro se igitur son. et pla. pugnant pro se. Item sequitur quod son. et pla. pugnant contra aliquos. et per aliquos: quod pugnant pro se et contra se: sed negatur quod son. et pla. pugnent contra aliquos: quod nullus est contra quem pugnet son. et pla. Ex his sequitur quod si son. pugnet contra ciceronez p[ro] se et contra et pla. contra tullius et econtra. concedendum est quod son. et pla. pugnant contra ciceronez et tullius et quod son. pugnet contra ciceronez. et pla. contra tullius: sed negatur quod son. et pla. pugnant ut vincant ciceronez et tullius: quod nullus pugnat ut vincat ciceronez et tullius per casus. Item conceditur in eodem casu quod son. et pla. pugnant contra cice. et tullium: et tamen son. et pla. pugnant pro cicerone et tullio ponendo cum toto casu quod son. pugnat pro tullio contra cice. et pla. pugnat pro ciceo contra tullium etc. Sequitur etiam forte concedendum quod son. et pla. sunt ipsimet et tamen dicitur. a se ipsis imo sunt dicitur. a se ipsis: quod in prima copulatio stat divisiva. in secunda collectivae probatur sic. son. est differens a pla. et est etc. etiam conceditur quod a. et b. dicitur. c. et d. et tamen dicitur. cum ipsis. et pono quod a. sit ista homo est et b. sit nullum risibile est. c. ista non homo est. et d. ista nullum risibile est. tunc per quod a. et b. dicitur. c. et d. et a. dicitur. d. et b. dicitur. c. et a. dicitur. c. et d. et b. cum. c. propterea. a. et b. dicitur. c. et d. Item conceditur quod son. et pla. sunt siles et equales cice. et tullio et tamen sunt dissimiles et inaequales eisdem. dato quod son. et cice. sint albi et pedalis quantitas pla. et tullius sint nigri et bipedalis quantitas. Et sic sequitur quod son. et pla. diligunt se et odiant se: dato quod son. diligat se et odiat pla. et econtra sequitur conclusio. Ex his ergo satis patet ratio ad arguendum quod son. et pla. pugnant contra se et pugnant pro se et pugnant ut vincant sed non ut vincant aliquem nec aliquos. Opus igitur mutare verbum principale actuum in verbum principale passivum et residuum fixum dimittere: propterea vbi sequitur isti pugnant ut vincant igitur ab istis pugnantur ut vincant.

Contra alias tres regulas argui. et primo contra primam faciendo istam propositionem: materia et forma sunt duo igitur materia et forma sunt numeri binarii. ista propositio est de forma et in arte tenet licet et divisiva igitur et inconsequente et tamen ibi subicit terminus copulatus respectu vbi substantiis habentis appositum terminum singularis numeri igitur ista regula non est vera propositio: cum qualis primissarum. Secundo argui contra secundam regulam ista propositio est bona son. et pla. sunt dicitur igitur son. et pla. sunt dicitur alicuius vel aliquorum: et in antecedente tenet copulatio divisiva igitur et in consequente est regula. Tertio argui contra tertiam regulam nam dato isto sequitur quod aliqui duo sciunt unam copulativam et tamen nullus illorum scit illam: probatur dato quod scribas unam copulativam et sint duo quorum unus sciat unam partem et alter aliam ita quod nullus sciat propositionem loci sui: tunc per regulam quod illi sciunt illam copulativam quod unus scit unam partem et aliam et tamen nullus illorum scit illam copulativam per casus. Ad primam de concedo quod in ista materia et forma sunt duo copulatio stat divisiva et in ista materia et forma sunt numeri binarii nota copulandi stat collectivae et iste propositio ad invicem convertuntur et hoc non est inconueniens. vbi iste convertuntur son. et pla. currunt et son. et pla. currunt in aliquo loco: son. et pla. ferunt et son. et pla. ferunt aliquid vel aliqua: et tamen continue in prima copulatio stat divisiva et secunda collectivae. Per hoc patet ratio ad secundam arguendum quod non est inconueniens ista duo converti et unum tenent collectivae et altere divisiva. Et si concluditur ex eadem regula quod aliqui sunt amici isti civitatis et inimici eiusdem conceditur propositio. dato quod son. diligat medietatem istius civitatis et aliam odiat et pla. se habeat etc. imo concedendo quod son. et pla. sunt dicitur istorum et sunt famuli eorum: dato quod son. sit dicitur cice. et famulus tullius et quod pla. sit dicitur tullius et famulus ciceronis. tunc per quod son. et pla. sunt dicitur istorum deinde dicitur ista cicerone et tullio: quod son. est dicitur cice. et pla. est dicitur tul-

lij. igitur etc. Et eodem modo probatur quod isti sunt famuli istorum: quod son. est famulus tullius et pla. est famulus ciceronis igitur etc. Et sic patet politas quod huiusmodi dicitur istorum sunt famuli illorum et sui eorum. semper demonstratis eisdem: et amici aliquorum sunt inimici ipsorum: et benefactores aliquorum sunt malefactores ipsorum: haec omnia et infinita consimilia vbi sunt sequentia ex illa secunda regula. Ad tertium dico quod illa propositio non sequitur quod aliqui sciunt unam copulativam quod nullus sciat illam in casu illo. vbi non sequitur. unus ipsorum scit unam partem illius copulativae et reliquam aliam partem igitur illi sciunt istam copulativam. quod forte ista copulativa superaddit suis categoricis notam copulandi. unde bene sequitur son. videt medietatem lune et pla. aliam medietatem igitur son. et pla. videt totam lunam: quod luna non superaddit suis medietatibus. si ergo ista copulativa superaddit suis categoricis non oportet talem propositio valere. Verumtamen ego concedo illam propositio dante quod sit aliqua copulativa que non habeat notam copulandi sic si fieret iste fillus omnis homo est animal tu es homo igitur tu es animal patet quod animal est propositio copulativa igitur casus ut patet. Et sequitur propositio quod iam copulativa non distinguit a suis medietatibus simul sumptis: imo non solum de hypothetica conceditur ista propositio. verum et de categorica. vbi quod aliqui duo sciunt unam propositio categoricam et nullus illorum scit illam. Scribas enim haec categorica impossibilis deus est homo est que sit. a. et si diceret son. super illam propositio deus est sciendo eam et pla. super illam homo est: ita quod nullus illorum super totum consideret. tunc per quod son. et pla. sciunt a categorica propositio quod unus scit unam partem et reliquam scit aliam partem. et ipsa categorica non superaddit illis partibus et quod nullus illorum sciat illam patet ratione sue impossibilitatis.

Contra istam propositio propositio argui sic. quod data ista sequitur quod aliquis scit propositio impossibilem: probatur et pono quod son. se habeat respectu illi deus est animal est sicut ponitur de son. et pla. in casu isto posito: probatur quod son. scit. a. quod scit medietatem primam et scit etiam secundam et a. non superaddit illis medietatibus ergo son. scit. a. propositio patet et tamen a. est impossibile ergo propositio. Respondet negando primam propositio: et ad casum admittit: et nego istam propositio: son. scit primam medietatem. a. et scit secundam etc. igitur scit. a. nego prosequens. nec est ibi similitudo arguendi cum non sit copulatio nec divisio in parte superiori: ita haec non est descriptibilis son. scit. a. et haec est collectivae probabilis per modum collectivae son. et pla. sciunt. a. Ex quibus sequitur quod propositio falsa et impossibilis scitur. quod a. scitur. a son. et a pla. nunquam tamen conceditur quod aliqua propositio impossibilis scitur ab aliquo sed si scitur ab aliquibus scitur. Item sequitur quod son. et pla. sciunt. a. propositio quam dubitat. patet et assigno istam propositio que sit. a. rex est papa est. cuius prima pars scit. a son. et secunda dubitet. et a. dubitet. a pla. et secunda scitur ab ipso. isto posito patet quod son. et pla. sciunt. a. quod son. scit unam medietatem et pla. aliam et et dubitat. a. quod son. dubitat unam partem et pla. residuum. nunquam tamen conceditur quod aliquis sciat aliquam propositio et dubitatur eadem patet igitur non esse inconueniens illud quod communiter dicitur quod aliqui sciunt aliquas propositioes quas dubitat nesciunt vel ignorant in casu priori. Ex praedictis manifeste apparet quod a propositio de copulato extremo tento collectivae ad alteram partem vel copulativam de terminis consimilibus non patet arguendum ita quod non sequitur. ego differo. a te et a me ergo ego differo a me. Nec sequitur son. et pla. pertransierunt. a. ipse ergo son. pertransiit. a. ipse. dato quod son. pertransisset unam medietatem et pla. aliam. Ita non sequitur. a. et b. vident. a son. igitur a. vident. a son. posito quod una medietas lune sit. a. quod non videat son. et alia sit. b. quod son. videat. isto posito patet prosequens non valere. Ex quibus patet quod aliquid est album et nigrum album et non album dato uno scuto cuius una medietas sit alba et alia nigra nunquam tamen conceditur quod aliquid sit album et quod idem sit nigrum vel non album. Sequitur secundo propositio regula quod a propositio de copulato extremo tento divisiva ad alteram partem vel copulativam de consimilibus terminis argumentum. unde bene sequitur son. et pla. currunt ergo son. currunt. a. et b. vident ergo. a. videtur. a. et b. des-

nunt sciri, a for. ergo. a, definit sciri a for. et sic de alijs iuxta regularum precedentem doctrinam et c.

Capitulum de copulativa.

In isto capitulo restat videndum de nota copulandi copulativae tenet quae propositiones copulativam denominat. Dico ergo quod propositio copulativa est illa in qua implicite vel explicite cathegoretice plures et principales coniunguntur notae copulandi. **Ex**emplum ut tu es homo et tu es animal. Particulae istae descriptionis declarant. dicitur. n. primo simpliciter vel explicite: quod aliqua est copulativa que non habet notam copulativam sic patet de antecedente habet consequentem omnis homo currit. tu es homo ergo tu curris. similiter aliqua est copulativa que non habet notam copulandi neque aliquam cathegoreticam partem eius. verbi gratia. sic dicendo for. est homo et pla. est animal et econverso. tertia pars istius copulativae est copulativa significans quod pla. est animal et quod for. est homo transpositione ad primam. et patet quod si econverso non includit expresse notam aliquam neque cathegoreticam. **D**ixi secundo cathegoretice quod si nota copulandi conjungeret terminos non for. maret copulativam hypotheticam sed cathegoreticam de copulato extremo ut visum est in primo capitulo. **D**ixi tertio plures non limitando ad duas vel ad tres cathegoretice quod ex infinitis cathegoreticis potest copulativa formari et ex duobus sic dicendo for. currit et pla. dicitur putat et ex tribus ut ego sum homo et tu es homo et ille est homo et sic ultra in infinitum multiplicando notas et cathegoretice. **D**ixi quarto principales quod dato quod haec sit disjunctiva omnes homines sunt asini vel boves et asini sunt asini ita quod non fiat de nominatio ab ultima nota non valebit ista propositio in ista propositione sunt due cathegoretice coniunctae per notas copulandi igitur ipsa est copulativa quod tales cathegoretice non sunt partes principales illius sed scilicet propter ea addere principales. **D**ixi ultimo per notam copulandi quod alie note non possunt copulativas formare ut note conditionis et disjunctivae. **C**opulativarum quaedam affirmativae quaedam negativae. Affirmativa est illa cuius nota simpliciter vel explicite affirmat: ut tu es homo et tu es animal. Negativa est illa in qua explicite vel simpliciter negat nota copulandi: ut non tu es homo et tu es asinus. **E**x quibus patet quod aliqua est copulativa affirmativa cuius quilibet pars principalis cathegoretice est negativa et econtra aliqua est copulativa cuius quilibet cathegoretice est affirmativa. **E**xemplum primi tu non es asinus et tu non es capra. **E**xemplum secundi non tu es asinus et tu non es capra. **U**nde est sciendum quod sicut in ista cathegoretice nullus homo est asinus nec si gnatum nec copula est pars alieni extremo: ita in copulativa negativa nec negatio in nota copulandi est pars alienius cathegoreticarum: sed bene sunt partes totius propositionis: sicut et in cathegoretice signum et copula sunt partes totius cathegoretice propositionis: et ideo vel conformiter assigno de alijs speciebus hypotheticarum ita quod nunquam note nec negationes praecedentes notas sunt partes cathegoreticarum sed bene totius hypotheticae.

Contra hoc probatur quod hypothetica non sit alieni quod tatis quod si in primo peribyer. Affirmatio est alieni de aliquo negatio alicuius ab aliquo et Boetius ibidem dicit quod affirmativum et negativum sunt proprie passionis cathegoretice ergo affirmatio et negatio alteri a cathegoretice non potest attribui. **P**robat quod aliter non essent proprie passionis cathegoretice. et ex alio quod nulla propositio habet principale subiectum nisi cathegoretice ergo nulli alteri de contentis affirmativa et negatio. **S**ecundo sequitur quod per ideo quod hypotheticae sunt alicuius quantitates et sic ista esset universalis omnis homo currit et tu es homo et ista esset indefinita homo est animal et tu es quod non videtur verum cum ibi non assignetur principale subiectum et principale predicatum. **T**ertio arguitur quod nulla copulativa negativa sit copulativa: quod tunc sequitur ista conclusio quod sunt aliquae due copulativae quarum prima partes convertuntur et secunda similiter et tamen ad invicem repugnant et contradicunt: patet de istis tu es asinus et tu es capra non tu es asinus et tu es capra. **A**d primum respondetur quod hypotheticae sunt ita quales sicut cathegoretice sed quomodo quia cathegoretice sunt quales in eo quod aliquid de alio positive vel negative dicitur: hypotheticae vero sunt quales in eo quod aliquid positive vel

negative denominat aliud. Et per hoc patet ratio ad argumentum tuum et ad auctoritates. dicendo quod affirmativa et negatio dupliciter inveniuntur uno modo pro eo quod positive vel negative de alio dicitur secundo modo pro eo quod positive vel negative aliud denominat. primo modo affirmatio et negatio continentur soli cathegoretice sunt proprie passionis ipsi et sic intelliguntur per Boetium. sed secundo modo hypotheticae inveniuntur necesse est istum modum aliquis locutus est. **A**d secundum dicitur negando propter ista. n. hypotheticae sunt quales non tamen sunt quante: et non sunt universales particulares indefinite vel singulares. si. n. essent quante se quis quod eadem propositio esset indefinita singularis universalis et particularis dato quod fiat una copulativa proposita ex quatuor: talibus quo posito non esset ratio quare plura esset quanta ratione unius illarum quod ratione cuiuslibet alteri. verum hoc argumentum non concludit quod volens oppositum dicere diceret quod sicut cathegoretice propositio denominat huius aut istius quantitatis ratione subiecti sic et hypothetica ratione primae partis principalis. quare et c. **A**d tertium concedo conclusionem nec illud est minus inconueniens quam de cathegoreticis. Unde aliquae sunt cathegoretice quarum subiecta convertuntur et predicata similiter et tamen ad invicem repugnant et contradicunt: ita etiam de hypotheticis dici potest: quare et c.

Ad veritatem copulativae affirmativae requiritur et sufficit utriusque partis veritas copulativae significatio iuxta propositionem suam cathegoretice principalis. **Ex**emplum tu es homo et tu es risibilis: notanter dico affirmativae: quod aliqua est copulativa negativa. **V**a cuius utraque pars est falsa patet de ista non tu curris et tu es asinus. similiter aliqua est copulativa negativa falsa significans praedicatum iuxta propositionem suorum terminorum: et tamen quilibet pars est vera. patet de ista tu non es homo et tu es animal. **D**ico notanter significatio iuxta propositiones et c. quod si fiat quod aliqua copulativa sit falsa et quilibet eius cathegoretice principalis sit vera. patet capio istam copulativam tu es homo et tu es animal cuius prima pars significet primo te esse boves et secunda te esse animal: ergo copulativa distinguitur ab his cathegoreticis simul sumptis quod supradedit notam copulandi significet primo te esse asinum et te esse capram et sequitur conclusio. **E**t etiam aliqua copulativa est vera cuius quilibet cathegoretice est falsa patet de ista tu es asinus et tu es capra ponendo quod partes significant adequatam modo consueto et copulativa significet quod tu es homo et quod tu es animal et sequitur conclusio. **E**x ista regula sequitur corollarium secunda quod ad falsitatem copulativae affirmativae sufficit alterius partis principalis falsitas significante copulativa iuxta compositionem suarum cathegoreticarum exemplum tu es homo et tu curris.

Tertia regula est ista ad possibilitatem copulativae affirmativae requiritur et sufficit quod quilibet pars principalis sit possibilis et quilibet cuiuslibet et quibuslibet simul si plures sint quam due sit compossibilis significante copulativa iuxta suorum terminorum propositionem exemplum ut tu curris et tu sedes. dico. n. primo quod quilibet pars principalis sit possibilis. quod non si una est impossibilis ut tu es homo et tu es asinus. **D**ico secundo notanter quod quilibet cuiuslibet sit compossibilis: ista copulativa est impossibilis rex sedet et nullus rex sedet et tamen quilibet cathegoretice eius est possibilis sed non quilibet cuiuslibet est compossibilis patet de ista: aliquis homo est omne currens for. est currens et pla. alii a for. est currens. si. n. comparat prima pars cum secunda ille sunt compossibiles si comparat secunda cum tertia ille sunt compossibiles et econtra: sed si comparatur prima cum ambabus alijs aut secunda cum prima et tertia patet illas non esse compossibiles. **I**dem patet in exemplo compositum ut in istas partes. a. primum est divisum et in istas. a. primum est divisum. et sic in infinitum patet istas copulativas esse impossibiles sicut et ista in infinitum. a. primum est divisum: et tamen quilibet pars principalis cuiuslibet est possibilis et compossibilis sed non omnibus simul sumptis. quare et c.

Ex ista regula sequitur corollarium quarta quae est ista ad impossibilitatem copulativae sufficit et requiritur una partem principalem esse impossibilem vel non quilibet cuiuslibet aut quibuslibet esse compossibilem significante copulativa iuxta compositionem suarum cathegoreticarum iuxta exemplum tuum.

de propinquo expressa: & notatè dicit in ambabus signifi-
ficante copu^a & c. qz stat aliqua cop^{am} esse possibilez & vnã
partem pncipalem esse impossibilem & similr stat cop^{am} eẽ
impossiblem & quãlibz partes pncipales esse possibile & cui
libet aut qbuslibet esse cõpossibilem s̄m qz p̄us dicebatur
de veritate copulatiue sed veruz est qz tũc nõ significaret
copulatiua illa iuxta p̄positionem suaruz pncipalĩz cathe-
goricarum & tñ hoc requir̄ s̄m tenorẽ regule: q̄re & c.

Quarta regula est ista ad necessitatẽ copulatiue
affirmatiue requir̄ & sufficit cuiuslibz
partis necessitas: significãte copulatiua iuxta suaruz cathe-
goricarum pncipalium cõpositionem exemplũ vt de^o est
& homo est animal. **Ex** qua regula sequit̄ sexta qz ad con-
tingentiam copulatiue requir̄ & sufficit alteraz cathegori-
cam pncipalem esse contingentem & cuiuslibz: ac qbuslibz
alijs si plures sunt qz due esse cõpossibile sic significãdo si-
gnificãte copulatiua iuxta suaruz pncipalĩz cathegoricaruz
cõpositionem vt tu sedes & tu disputas deus est & tu cur-
ris. **Septima** regula est ista ad hoc qz copulatiua affir-
mativa significans ex cõpositiõne suarum partũ sciat̄ req̄-
riur & sufficit qz quelibz pars pncipalis sciat̄: sciendo cõ-
pulatiuam significare solum ex p̄positiõne suarum partũz
pncipalium. Exemplũ tu es homo & tu es animal. **Octa-
ua** regula est ista ad hoc qz copulatiua affirmatiua signifi-
cans iuxta p̄positionẽ suarum partũz pncipalĩz sciat̄ esse
vera requir̄ & sufficit qz quelibz pncipalis pars sciat̄ esse
p̄positio vera: sciendo copulatiuã nõ significare nisi ex cõ-
positiõne suarum pncipalĩz partũ. vt tu es homo & tu es
risibilis. **Ex** quo sequit̄ qz nõ v3 argumẽtũ hoc. tu scis
istam copulatiuã esse verã igit̄ tu scis istam copulatiuãz.
pono qz ista copulatiua rex sedet & papa est cõuertat̄ cũz
vero & hoc bene scias isto posito. tu scis istaz copulatiuãz
esse verãz & nõ scis istam: qz nullam partez scis cũz nullũ
istarum significãtũ est scituz a te. quare & c. **Nonã** regu-
la est ista ad credulitatẽ copulatiue affirmatiue requir̄tur
qz quelibz pars ip̄sitate v̄l explicite credat̄ credẽdo copu-
latiuam solum significare ex p̄põne suaruz pncipalĩz par-
tium vt antexps erit & dies iudicij est futura. **Decima**
regula est ista ad dubitationẽ copulatiue affirmatiue suffi-
cit implicite vel explicite alteraz partes pncipalẽ esse dubi-
tataz credẽdo illam nullũ alteri repugnare & copulatiuã ex
p̄positiõne suaruz partium significare & nulluz falsum sequi
negãdũ a te. p3 de ista rex sedet & papa dormit. Dico no-
tante p̄mo alteram partẽ pncipalem: qz ad hoc qz copu-
latiua sit du^a non requir̄ ambas partes dubitari sicut de
ista rex sedet vel deus. **Dixi** scõdo credẽdo illã nullũ al-
teri repugnare: qz vbi scires vel crederes illã alteri repu-
gnare non dubitares illam. **Dixi** tertio & credẽdo copu-
latiuam ex p̄positiõne suaruz partũz significare: qz vbi nõ
crederes ip̄az significare ex p̄positiõne partũ suarum sta-
ret te dubitare quãlibet partez copulatiue sciendo vnã nõ
repugnare alteri: & tñ nõ dubitares copulatiuã: sicut posi-
to qz istius copulatiue rex sedet & papa stat: quelibz pars
dubitãt a te sciẽdo nullam istarũ alteri repugnare & cum
hoc credendo illaz copulatiuã significare adẽquate te esse
hoiẽm & te esse asinum. p3 illam nõ esse dubitãdãz a te &
tñ quelibz pars dubitat̄ a te & scis nullaz illaz alteri repu-
gnare. dico de eodez & credendo ex ista copulatiua nullũ
falsum sequi vel negãdũ a te: qz aliqua est copulatiua ne-
gãda a te cuius quelibet pars dubitat̄ a te & scis nullam
illarum alteri repugnare vt p3 de ista ois rex sedet & iste ẽ
rex demonstrãdo quẽ scis stare de quo dubitas an sit rex:
p3. n. qz ista copulatiua est negãda a te cum ex ipsa sequat̄
tur vnũ negãdũ a te. v3. iste sedet: & tamẽ istius quelz p̄s
dubitãt sciẽdo nullã partẽ alteri eiusdem copulatiue re-
pugnare: volo ergo qz li credendo determinat̄ istas tres
particulas nullũ alteri repugnare: copulatiuã ex cõpositiõ-
nem suarum partũ significare: & ex tali nullũ falsuz sequi
vel negãdũ. **Notãdum** quare dico credẽdo & nõ sciẽ-
do quare aliquis dubitat vnã copulatiuã. & tamen nõ scit
vnã partez alteri repugnare: sicut posito qz tu crederes
istam copulatiuã rex sedet & nullus rex sedet significare

regem sedere & nullũ papã sedere quoz qdlibet dubita-
res. & sic crederes ptes significare. & isto posito tu dubi-
tas istam copulatiuãz: & tñ tu nõ scis vnã partez alteri non
repugnare qz de facto vna pars alteri repugnat. **Item**
aliqua copulatiua est a te dubitãda cuius quelibz pars du-
bitãt a te & quãlibet illaz scis esse alteri impertinentez: tñ
non scis illam significare p̄tise ex p̄positiõne suoz terminoz
p3. posito qz istius aliquis hõ currit & aliquis asinus currit
quãlibet partez dubites sciẽdo ipsas esse impertinentes sic
sunt sed credo istam copulatiuã significare e reges sedere &
papam dormire isto posito sequit̄ conclusio. **Undecima**
est ista ad hoc qz copulatiua affirmatiua significans ex p̄po-
sitiõne suarum pncipalium cathegoricaruz sit cõcedẽda req̄-
ritur & sufficit quãlibet illaruz partũ esse cõcedẽda: vt de^o
est & homo est animal. **Ex** qua sequit̄ duodecima qz ad
hoc qz copulatiua affirmatiua sic significans sit negãda suf-
ficit alteram illaruz partũ esse negãdã: vt deus est & hõ
est asinus. **Ex** p̄dictis ergo p3 qz ista p̄na nõ v3. a. p̄põ
copulatiua est vera polis scita credita vel cõcedẽda igitur
altera pars sic se h3. qz forte nõ h3 aliquã cathegoricã par-
tem eius vt p̄mitus dicebatur: & dato qz haberet non v3
arg^m. qz illa forte nõ significat ex p̄põne suaruz partũz: sed
bene sequit̄. a. p̄põ copulatiua affirmatiua significans ex
p̄positiõne suaruz partũz pncipalium vera polis cõcedẽ-
da vel negãda igit̄ quelibz suaruz partũ est hõi. **Et**
sequit̄ a p̄põ copulatiue significans p̄tise ex p̄põne suarũ
partium pncipalium est falsa impossibile vel negãda igitur
aliqua suaruz partũz pncipalium est hõi. **De** negati-
uis aut̄ non ex pedit regulas declarare qz vera est vel falsa
possibilis impossibile necessaria vel cõtingẽs scita credita v̄l
dubia cõcedẽda vel negãda per p̄parationẽ ad copulati-
uam affirmatiuã ita qz p̄batio copulatiue negatiue depen-
det ex probatione affirmatiue.

Post has regulas sequunt̄ due alie disputan-
de p̄ma est ista a copulatiua significã-
te iuxta p̄positionẽ suarum partũz ad alterã p̄tez est arg^m
formale qz bñ sequit̄ tu es & tu disputas igit̄ tu disputas
& sequit̄ ẽt qz tu es. **Et** d̄ a copulatiua significãte iuxta cõ-
positiõnẽ. p̄pter rõnez superius positã: qz vbi copulatiua
significet & nõ ex p̄positiõne partũz non op̄z tales p̄naz va-
lere: dato. n. qz ista copulatiua tu es hõ & tu es asin^o signi-
ficaret adẽq̄te te esse hoĩem & te esse animal significantibus
partibus nõ conũcto non valeret arg^m illud tu es homo
tu es asinus igitur tu es asinus quia antecedẽs esset veruz
& consequens impossibile.

Contra istam regulã arguit̄ qz non sequit̄ nõ tu
es homo & tu es asinus igit̄ tu es asin^o:
& b arḡ per regulã igit̄ regula falsa p̄na t3 cum minorĩ qz
p̄ns est impossibile & asis est verũ cum suũ opp^m est falsuz
v3 tu es hõ & tu es asinus. **Secõdo** arḡ sic ista p̄na non
v3. aliquãtũ vidit̄ sor. & tñ videt̄ pla. igit̄ tñ videt̄ plato:
& b arḡ per regulã igit̄ regula falsa. t3 p̄na cum minorĩ &
maior arḡ. ponẽdo qz sor. videat̄ pedale & pla. similr. isto
posito p3 qz aliquãtũ videt̄ sor. & tñ videt̄ pla. qz pedale
videt̄ sor. & tñ videt̄ pla. & sic. asis istius p̄ne est veruz p3 qz
p̄ns sit falsum patz qz aliud videt̄ a pla. igit̄ non tñ videt̄
pla. t3 p̄na a cã veritatis ad p̄positionẽ habentẽ illã cãz. &
asis p3. qz sor. videt̄. v3 vnũ pedale per casum. **Ter-
tio** arḡ sic ista p̄na nõ v3. aliq̄d animal est & si tu es illud tu
es asinus igit̄ si tu es illud tu es asinus: & b arguit̄ per re-
gulã igitur regula falsa. tenet cõsequẽtia cũ minorĩ & ar-
guit̄ maior: istius p̄ne antecedens est verum & p̄sequens
falsum vel in intelligibile. igit̄ & c. qz antecedens sit verum
p3. quia hoc est demonstrãdo asinus & si tu es illud tu es
asinus. & hoc est animal igit̄ animal ẽ & si tu es illud tu es
asinus. p3 consequentia ab inferiorĩ & c. sed qz p̄sequens sit
in intelligibile vel falsum p̄bat: qz vel li illud stat relative
vel demonstratiue si demonstratiue nõ est scõda pars co-
pulatiue nec secum conuertibilis: si relative p̄natur asitẽ
& per p̄sequẽs in intelligibile sumit̄ & si sumit̄ intelligibilẽ
hoc nõ erit nisi impossibile significãdo. v3. qz si tu es aliquod
animal tu es asin^o que p̄dictiõnalis impossibile est.

Pro solutione oium istoz argumentoz di
 co qd illud allegatu non est
 regula nisi sic intelligatur: qd a copulativa affirmativa signifi
 cante ex compositione suarum partium ad quilibz suaz par
 tium similituz vel convertibiluz v3 arg^m. per hoc qd dicitur
 affirmativa soluit p^m ar^m. q: ibi negative arg^m. Quia v^o
 d^o similitu ostendit qd a copulativa ad alteram sua partem
 formaliter conclusam non pot valere ar^m. q: in tali argum^e
 to nunq^z cludit aliqua pars copulative sed bene similis
 illi. Per hoc aut qd dicit vel convertibilum soluit 2^m & 3^m
 arg^m. unde in scdo argum^eto cu d^o aliquatuz videt for. &
 tm videt pla. quod in ante sumat li tm exclusive vel noiall
 ter: si exclusive pcedo p^mam nego ans. & sic non sequitur
 pedale for. videt & pedale videt pla. igit aliquatum videt
 for. & tm videt pla. si vero nominalr sumat li tm in ante
 quero quod sumit in p^mte: an exclusive vl nominalr: si ex
 clusive no v3 arg^m nec arg^m per regulam cu illa non sit se
 cunda ps copulative nec secuz convertibilis: si nominalr tuc
 iterum p^ma no v3. q: in intelligibilr sumit: p^mterea ex illa
 copulativa no d3 cludi illa pars scda nec sibi similis s3 se
 cum convertibilis & hoc sufficit sic dicendo tm quatus videt
 for. videt pla. **Ex isto** habetur r^mio tertij argumenti si
 li illud tenetur demonstrative arg^m est bonu. si vero rela
 tive non v3 arg^m sed debet cludi vnum secu convertibile
 v3. igit si tu es animal risibile tu es asinus. & sic appet quare
 non valent iste p^me aliquis homo est & quilibet homo est
 ille igit quilibet homo est ille aliqs homo currit & tu non
 es ille igit tu non es ille: p^mter cam dictaz sed ex p^ma seq
 tur qd aliquis homo glibet homo est: & ex scda sequit qd
 tu aliquis ho currens no es. **Unde** est notadu qd copu
 lative affirmativa: quedam inferit similes de p^monib
 bus traspositis quedaz vero no. **Exemplu** p^mi. sequit. n.
 so: currit & pla. disputat igitur pla. disputat & so: currit.
Exemplu scdi omnis ho est animal & ecotra. **Dico** ergo
 qd a copulativa affirmativa que no convertit cum simili de
 transpositis p^monibus no ad quilibz suarum partium vel
 p^mimilituz t3 argum^etu. similr a copulativa affirmativa cu
 lus vna pars est pars assumpta in intelligibilis ad alia par
 tem vel cosimile non v3 argumentuz & per hoc est resp^o
 sum ad omnes obiectiones.

Amplius ad p^mipale arguit sic. ista p^ma no v3
 tu non es capra neqz tu es asin^o igit
 tu es asinus. & b arguit per regulam igit regula falsa. p3
 p^ma cum minori: q: ista tu non es asin^o neqz es capra est p
 positio & no cathe^{ca} vt p3 igit ypothetica: & non codictio
 nalis neqz disunctiva vt videt igit copulativa: & no nega
 tiva q: non negat nota copulandi igit affirmativa cui vna
 pars est li tu non es asinus: sed iam pbatur maior: ista p^ma
 non v3. q: p^ma est impossibile vt p3 & antecedes est necessa
 rium q: convertitur cum necessario. v3 tu no es capra & tu
 non es asinus. **Secdo** arguit sic ista p^ma non v3. a. est &
 tu es asinus igit tu es asin^o. & b arguit per regulam igit r^e.
 p^ma p3 cum minori & maior arg^m. ponendo qd. a. sit illud co
 plexum & tu es asin^o. et tunc p3 qd. a. est & tu es asinus: q:
 & tu es asinus est. a. igitur. ans est veruz & p^ma est imposs
 bile vt p3. **Tertio** arguit sic. ista p^ma non v3. omnis ho
 est animal & ecotra igit omne animal est ho. & b arg^m per re
 gulam igit regula falsa. p^ma p3 cum minori & maior arg^m:
 q: istius p^me ans est veruz & p^ma falsum: qd p^ma sit falsuz
 p3. sed qd ans sit veruz. pbat sic. iste homo est animal & ec
 verso. & iste homo est animal & ecoverso. & sic de singulis &
 isti sunt omnes hoies igit omnis homo est animal & ecotra:
 p3 a singularib^o sufficiter enumeratis cum debito medio
 ad vlem. **Secdo** sic homo est animal & ecoverso & no e ho
 mo quin illud sit animal & econverso igit omnis ho est animal
 & econverso. p3 p^ma ab exponentibus ad expositaz. **Ter
 tio** arguit sic. eius p^mdictorium est falsuz v3. no omnis ho
 mo est animal & ecoverso q: significat qd aliqd qd est ho non
 est animal & aliqd animal no est homo.

Ad primum istozum d^o negando istaz cose
 quentia. tu non es capra nec tu
 es asinus igit tu es asinus. nec arguit a copulativa ad al

teram eius cathegoricam p^mipales. q: illa copulativa no
 habet nisi vnam cathe^{ca}m p^mipalem & caret nota copula
 tionis: sed si ad alteram partez implicita vellet quis argue
 re debz istam concludere: tu non es asin^o: que implicite e
 scda pars illius. similr hec tu no es homo nec asin^o est co
 pulativa affirmativa & tm non b3 scdam cathe^{ca}m p^mipala
 lem sed bene partē illius: p^mterea non d3 cludi ergo tu
 es asinus sed bene d3 cludi ppositio similis scde parti i
 plicite que est ista tu non es asinus. **Ex** quo sequitur qd
 hec ppositio est falsa. a. ppo non est vera nec concedenda.
 dato qd. a. sit ista de^o est subordinet huic false. a. ppositio
 non est vera & ides. a. no est pcedendu: & si d^o qd suum co
 tradictorium no est falsuz. v3. a. ppositio est va & no conce
 denda. dico qd illud no est suum p^mdictorium cu sit cathe^{ca} de
 copulato extremo & altera sit copulativa s3 p^mdictorium illi^o
 d3 dari per negationē ppositam toti. quare r^e. **Ad** 2^m
 duplr r^mideri pot. p^mo pcedendo istam p^mam. a. est & tu
 es asinus igit tu es asinus: sed dicdo ans esse impossibile. &
 iterum negado istam p^mam. a. est hoc pplexuz & tu es asi
 nus igitur. a. est & tu es asinus q: in ante stat li & maliter &
 in p^mte cosignificative. **S3** hec r^mio statim tolleret sup
 positionē malem istius deus est deus est. dicdo qd li de^o
 est non pot maliter supponere nisi cum determinatiōe si
 gni malitatis. & sic multe conclusiones cōter concessē debe
 rent negari. **P^mo**pterea aliter r^midetur petendo in p^ma
 ista quō stat li & in ante: an sincathe^{ca} vel maliter si mate
 rialiter: p^ma non v3. nec arguit a copulativa ad alterā par
 tem cu3 ans sit tunc vna cathe^{ca} de extremis materialiter
 sumptis: si li & tenetur sincathegorematicē sic pcedit p^ma
 & negatur ans: & ad pbationē negatur ista p^ma. a. est illud
 cōplexum r^e. igitur. a. est & tu es asinus p^mter cam supe
 rius dictam. tenendo igit notaz copulandi aliquādo mal
 ter vt dictuz est. concedit hec ppositio. a. est necessariū &
 tu es asinus. dato qd. a. sit ista deus est & tu es asinus. seq
 tur enim. a. est deus e & tu es asinus & deus est est aliqd
 necessariū igit. a. est necessariū & tu es asinus. **Ad** ter
 tium respondet pcedendo istā p^mam omnis homo est animal
 & econverso igit omne animal est homo: nego ans: & ad p^mi
 mam pbationez eius: nego p^mam: nec arguit a singulari
 bus ad vlem. cu3 ipm p^ma sit vna copulativa nulli^o quanti
 tatis subordinata huic mentali omnis ho est animal & ec
 animal est homo. **Ad** scdam pbationē cosimilr r^midert
 pot negando illam: nec arguit ab exponentibus ad expo
 sitam cum p^ma non sit ppositio exponentibus: q: ypothetica
 copulativa. verum tm ego nego istam minozes nihil est ho
 mo qn illud sit animal & econverso: q: scda pars significat qd
 nullum est animal qn illud sit homo quod est falsuz. **Ad**
 tertiam confirmationē pcedo qd illud est suum p^mdictorium
 & est verum: no omnis ho est animal & econverso. q: signifi
 cat qd non est ita qd omnis homo est animal & econverso: &
 ex ipso no sequit qd aliquid qd est homo non sit animal & ec
 verso. q: p^ma copulativa est negativa & scda affirmativa.
 Et si d^o qd nego pposita facit equipollere suo contradicto
 rio verum est in ppositionibus quantis cathegoricis vbi
 negatio non negaret nisi cathe^{ca}m illam sed modo in ppo
 sito li non negat totum sequens sicut etia in ista no aliquid
 est & tu es asinus. **Ex** bis sequit qd immediatuz & forma
 le p^mdictorium copulative affirmative est copulativa nega
 tiva & non disunctiva facta de partibus p^mdictorius copula
 tive: q: sanus est dicere qd affirmatio p^mdictit negatiōi qd qd
 affirmatio p^mdictit affirmationi: saltim immediate & formal
 ter mo p3 qd iste sunt affirmativae. aliquid est & tu es asin^o
 nihil est vel tu non es asinus. igitur no ita p^mte debet co
 tradicere sicut iste aliquid est & tu non es asin^o no aliquid
 est & tu non es asinus. p3. n. qd iste due cathe^{ca} adinvicem
 convertuntur. ho est risibile est: & tm hec ho e immediate
 & formalr p^mdictoria illi: no ho est & no istis: risibile: est ita
 in pposito iste due adinvicē convertunt: no aliqd est & tu es
 asin^o nihil est vel tu no es asin^o & p^ma immediate & for
 malr opponit copulative affirmativae & no scda.

Ex predictis sequuntur aliquae conclusiones. p^mi
 ma est ista: aliqua ppositio est

necessaria simpliciter que fiet impossibilis simpliciter sine noua impōne sui aut sui significati: p3 de secūda parte istius copulatiue homo ē animal et eōuerso. supposito qd pīne parti crastina die addet signum vniuersale: ipsa. n. hodie significat pīno animal esse hominē et hoc est necessarium sed cras significabit omne animal esse hominē et hoc est impossibile. vnde h3 pīne parti istius copulatiue addat signū vniuersale non tñ fit impōitio de nouo in scda parte istius copulatiue vel in suo significato sicut nec in pīma: sed q: ipsa dependens est relinquit pīmū adequatum significatum et aliud acquirit. **C** Secūda conclusio aliqua ppositio est impossibilis simpliciter que fiet necessaria simplr sine noua impōne sui aut sui significati p3 sic dicendo vel scribendo oīs homo est animal et eōuerso dato qd cras corrumpatur signum vniuersale. hec. n. significat omne animal esse hominē qd est impossibile et crastina die significabit animal esse hominē qd est necessariū. **C** Tertia conclusio est ista. ali que due ppositiones sunt vere et possibiles et tamen non possunt simul stare nec cōpossibiles sunt: p3 de ista: omnis homo est animal et de scda parte illius copulatiue homo est animal et eōuerso. q: ex ipsis non pōt fieri copulatiua possi: illis: stati. n. illa scda pars copulatiue adiuncta illi vniuersali mutaret significatū: et non est dicendum qd illa tunc non esset eadem ppositio: q: fiat arg^m descripto et pat3 qd eadem ppositio semp manet q: eadem scripta: sed si aliq variatio fit ex parte significati illa est precise in signo vli. **C** Quarta conclusio aliquarū ppositionū significata stāt simul et sunt cōpossibilia tamē ille non stant simul neq3 sūt cōpossibiles ad illū intellectū qd ex eis non pōt fieri copulatiua possibilis: p3 ista conclusio in casu pōt. **C** Quinta conclusio est ista. ali que due ppones simplr conuertunt et tamen crastina die vna est vera et necessaria et reliqua falsa et impossibilis: sine noua impōne ipsarū. p3 hec conclusio et assi: no istam copulatiuā homo est animal et eōuerso. p3 qd pīna pars et scda adinuicem puertunt: et rōne significati et rōne subordinatiōis et tamē crastina die pīna pars est vera et necessaria et scda falsa et impossibilis. dato qd ipsi pīne parti addet signum vli affirmatiuū. **C** Sexta conclusio est ista aliqua est ppositio affirmatiua que crastina die erit negatiua sine noua impōne sui vel sui significati et sine additione alicuius ad ipam. p3 de scda parte istius copulatiue. homo est animal et eōuerso. dato qd cras addat signū vniuersale nega^m pīne parti dicēdo nullus homo est animal et eōuerso. **C** Et eōtra et dicit qd aliqua est ppo negatiua que fiet affirmatiua sine remotione alicuius ab ipsa. p3 de scda parte istius copulatiue nullus hō est animal et eōuerso dato qd cras remoueat signum vli. **C** Septima conclusio aliqua est ppositio cathē^a que fiet ypothetica sine appositione alicuius ad ipaz. p3 de scda parte istius copulatiue: homo est animal et eōuerso. dato qd cras addat pīme parti totū hoc sōz. currit. cū coniunctione. et ita qd fiat vna talis copulatiua sōz. currit et homo est animal et eōuerso. tunc et eōuerso. erit vna copulatiua que subordinat illi mentali homo est animal et sōz. currit. **C** Eōtra et pceditur qd aliqua est ppositio ypothetica que fiet cathēgorica sine remotione alicuius ab ipsa p3 de tertia parte istius copulatiue sōz. currit et homo est animal et eōuerso. supposito qd cras corrūpetur pīna cathē^a cum pīna punctione: infini te alie conclusiones sequunt ex hac pōne. v3. qd illa est copulatiua omnis homo est animal et eōuerso et scda pars est cathē^a affirmatiua et omnes iste conclusiones sunt vere et necessarie que fundant in ppositionibus dependētib3 significata mutantibus a mutatione facta in propōne a qua dependent: quare et c.

Amplius sequit altera regula declarāda que est ista a parte copulatiue affirmatiue vel negatiue significantis iuxta cōpositionez suo: tū terminorū ad ipam copulatiuā non v3 arg^m q: nō sequit tu es homo ergo tu es homo et tu es asinus nec sequit tu es homo ergo nō tu es homo et tu sedes q: anis est verū et sequens falsum dato qd sedes pponendo suū contra dictionem. **C** Contra istam regulā arguit sic. ista pna est

bona tu es homo ergo tu es homo et tu es animal et h argū^t ptra regulam ergo regula falsa pna p3 cum minori et maior pbat q: oppositū sequentis repugnat antecedenti. **C** Secūdo arguit sic. ista pna est bona tu es asinus ergo tu es asinus et tu curris et h argū^t ptra regulā ergo regula falsa p3 pna cum minori et maior argū^t q: pna est vna copulatiua cuius quel3 pars sequit ex ante igit tota copulatiua. sequit et c. **C** Tertio argū^t sic. sequit tu es risibilis ergo tu es homo et tu es risibilis et h arguitur ptra regulā igitur et c. pna t3 cum minori et maior p3. q: oppositū sequentis repugnat anti: et ex alio q: quelib3 pars illius copulatiue sequit ex illa cathē^a. **C** Pmo declaratione regule et solutione argumentorū est notandū qd copulatiuarū quedaz sunt de partib3 quarū vna antecedit ad reliquā quedā vero sunt de partib3 quarū nulla antecedit ad reliquā intelligendo antecedere p antecedere in bona pna. **C** Exemplū pmi tu es albus et tu es coloratus: certū est qd si tu es albus antecedit ad istā tu es coloratus in bona pna. **C** Exemplū secūdi sōz. currit et pla. disputat manifestū est qd nulla istarū antecedit ad reliquā in bona pna q: nō sequitur sōz. currit ergo pla. disputat nec eōtra. **C** Dico g^o qd si fuerit aliqua copulatiua affirmatiua cui vna pars antecedit ad reliquā arguendo ab illa parte que antecedit ad ipam copulatiuā est bonū arg^m: q: tunc ipius copulatiue quelibet pars est sequēs ad illā partē: sed si fuerit copulatiua cuius nulla pars antecedit ad reliquā ab illa parte ipius copulatiue vel cōsimili ad ipaz copulatiuā significatū precise iuxta ppositionē suorum terminorū nō est bonū arg^m et ista est intentio regule. **C** Ex his vere infero aliqua cor^a. pīnum est si fuerit aliqua copulatiua affirmatiua de duabus partib3 affirmatiuis cuius vna sit inferior ad reliquā rōne termini vel terminorū: arguere ab illa parte inferiori ad totā copulatiuā est bonū arg^m. vnde bene sequit antep3 est albus ergo antep3 est alb^o et est coloratus: tu es hō ergo tu es hō et tu es animal et illud itendit pīmū arg^m. **C** Secūdo cor^a est istud qd si fuerit aliqua copulatiua facta ex vna parte impossibili solū vel plurib3 et alia possibili arguere a pte impossibili ad totā copulatiuā est bonū arg^m. vñ bene sequit: tu es asinus ergo tu es asinus et tu curris et hoc intendebat fm arg^m. **C** Tertio cor^a est istud si fuerit copulatiua affirmatiua facta de partib3 cōuertibilib3 precise et per se intelligibilib3 a qualib3 istaz ad ipaz copulatiuā est bonū arg^m. vñ bene sequitur tu es hō ergo tu es homo et tu es risibilis et hoc intendebat arg^m tertiu3. **C** Quartū cor^a si fuerit aliqua copulatiua affirmatiua facta ex necessario et cōtingenti arguere a parte cōtingenti ad ipam copulatiuā est bonū arg^m: q: bene sequit tu curris ergo tu curris et deus est. **C** Ex qb3 sequit a parte copulatiue negatiue ad ipam copulatiuā nō v3 arg^m nisi per se ista fuerit impossibilis: q: bene sequit tu es asinus igit nō tu es asinus et tu curris: sed nō sequit sōz. currit ergo non sōz. currit et pla. currit. et sic de alijs oib3. **C** Et si dicatur ab vna parte disunctiue ad disunctiuā vli v3 arg^m s3 eadem disunctiua cōuertit cū vna copulatiua negatiua igit ab vna parte copulatiue negatiue ad ipam copulatiuā vniuersaliter est bonū arg^m: dicit qd pna nō v3 sed solū sequitur qd ab vna parte disunctiue ad copulatiuā negatiuā cōuertibilez cū tali disunctiua saltim affirmatiua v3 arg^m generalr. ppterea bene v3 pna tu nō curris igit nō tu curris et tu disputas silt: tu nō disputas ergo nō tu curris et tu disputas et huius causa est q: ex quol3 istoz antecedētū sequit disunctiua puertibilis cū copulatiua pdicta.

C De disunctiua.

Secūda nota ypothetice constituta est nota disunctionis sequēs copulationem aliquid declaranda que nota duplī sumit. v3. disunctim et disunctiue: disunctim cum solūmodo terminos cōiungit disunctiue vero cum cathē^a vnt. **C** Exemplū pmi tu es hō vel asinus. **C** Exemplū secūdi tu es homo vel tu es asinus. **C** Nota disunctionis disunctim sumpta duplī sumit disunctiue et collectiue diuisiue quādo a qualibet parte ipius

cum minori & maiorem pbo. q: te esse est contingens sed quicquid vel qualitercunq; est te esse vel te non esse est te esse: q: te esse nō est nec potest esse aliqd vel aliquo modo igitur te esse vel te non esse est contingens. **Ad hoc respon-** deo: pcedēdo ut prius q: disiunctiva affirmativa facta ex cōtradictōis est necessaria. Et tunc ad p̄mum admissio casu pcedo q: a. non est magis verum q̄. b. nec econtra: nec minus: q: vna ppositio non est verior altera. Si. n. aliqua ppositio esset verior altera tūc quelibet ppositio vera eēt latitudinarie vera: & sic sequit̄ q: aliqua latitudo veritatis subito deperdetur & non successiue gradualiter qd̄ est falsum. & pbatur consequentia. q: ista ppositio nunc est vera b̄ instans est demonstrato instanti presenti & nuncq; post hoc erit vera igit̄ subito deperdet̄ totalis eius veritas & ista est latitudinaria per falsigratiū igit̄. dico igitur q: vna ppositio nō est magis vera q̄. a. nec magis falsa nec magis possibilis nec magis impossibilis nec magis necessaria: nec magis contingens sed veritas falsitas possibilitas & impossibilitas cōsistunt in indivisibili sic rectitudo & alie et latitudines. Sicut. n. nō dicit̄ q: vnus pater sit magis pater q̄. alius aut nullū equale magis equale q̄. aliud sic & nullum verum & necessarium nō est magis verum vel necessarium q̄. aliud. **Ad argumentū dicit̄ negando istam psequen-** tiam. a. est eque verum p̄se sicut. b. & econtra. b. est verum contingens igitur. a. est verum contingens: sicut nō sequitur. a. linea est p̄cise eque recta sicut. b. & econtra. b. est linea recta pedalis igit̄. a. est linea recta pedalis. p̄ q: antecedens est verū & p̄sa falsum dato q: b. sit linea recta pedalis & a. semipedalis. **Ad scdm̄ argumentū respōde-** tur negando q: omnis veritas. a. sit veritas. b. & econtra siue distinguatur veritas a ppositione vera siue nō: si non distinguitur. p̄ q: veritas. a. non est veritas. b. nec econtra q: illa cathe^{ca} non est illa disiunctiva. Si autem veritas sit accidens super additū iterū veritas. a. nō est veritas. b. q: veritas. a. est veritas disiunctiva: & veritas necessaria s̄ veritas. b. est veritas cathe^{ca} & veritas contingens. Et tunc ad rōnem p̄ma pars. a. est vera & scda falsa igit̄ scda pars p̄ncipalis nihil p̄fert ad veritatem ipsius. a. nego p̄iam: & tunc ad similitudinē: dico q: nō est similitudo q: nigredo nō potest esse pars albi nec albedinis: sed falsitas potest esse pars veritatis sicut in pposito & veritas pōt esse pars falsitatis sicut illa copulativa tu es homo & tu es asinus: necessitas ē potest esse pars contingētie & contingētia pars necessitatis similr̄ possibilitas pōt esse pars impossibilitatis & econtra: & sic p̄ q: argumentū nō pcedit. **Ad tertium** argumentū pcedo q: si scda pars esset vera sic significando ut dictum est tunc. a. esset ppositio cōtingens. Ex quo non sequit̄ q: iam sic debeat esse: q: licz tunc esset vera nō p̄tradiceret ipsi. b. sed iam non obstante q: ipsa sit falsa ipa p̄tradicit. b. & ideo ipsa & a. mediāte disiunctiōe integrāt veram necessitates logicalem. **Ad quartū dicit̄ pceden-** do q: si scda pars. a. esset distincta illius antep̄s erit q: nihil faceret ad veritatem illius disiunctiōe non rōne falsitatis: sed p̄pter nō repugnare sibi: q: ergo iam p̄me parti. a. s̄ dictōie repugnat ideo facit ad necessitates & tunc nō faceret ad necessitates alterius. **Ex quo sequit̄ q: ista psequen-** tia nō v̄. Si. b. disiungeret̄ vni vero contingenti. s̄. im pertinenti non fiet ppositio necessaria disiunctiva igitur nec quādo disiungit̄ ppositiōi false: q: quādo disiungit̄ talive rōne disiungeret̄ suo p̄dictōio: sed quādo disiungit̄ se cunde parti. a. disiungit̄ suo p̄dictōio: conferenti ad necessitates disiunctiōe. **Ad quintū dicit̄ pcedendo** maiorem q: veritas. b. nō est sufficiens causa p̄ necessitate. a. nec. b. cum scda parte p̄cise nihil aliud intelligendo sed. b. cum scda parte & disiunctiōe integrat necessitate. a. logicalem. **Et ad improbationes dicit̄ negando q: verum &** falsum magis recedunt a vero q̄. verum per se q: nullū verum recedit a vero. **Ad sextam respondet̄ q: argū-** tus ille sine disiuncto non est magis ens q̄. aliqd̄ illorū: quorū est actus: imo minus igitur si ambe partes per se sumpte non sint causa sufficiens nec ambe cū nota disiunctiōe: negat̄ psequētia. s̄. n. nota de se sit eius: tamē cū

alijs facit necessitatem sicut & nota copulationis cum alijs facit impossibilitatē ut rex sedet & nullus rex sedet. **Ad** septimum & vltimū pcedo psequētia: & negando antecedens v̄. q: te esse vel te non esse sit contingens. **Et ad** pbationem te esse est contingens sed quicquid & qualitercunq; est te esse vel te non esse est te esse & econtra igit̄ te esse est contingens: negat̄ cōsequētia sicut non sequit̄: deum producere ad extra est cōtingens sed quicquid & qualitercunq; est deum esse est deum producere ad extra & econtra igit̄ deus esse est contingens: q: ex maiori de sensu pposito & minori de in esse non sequit̄ illa de sensu pposito. pcedo igit̄ q: te eē vel te non esse est necessarium & q: necessarie est te esse vel te non esse ut p̄ officinando ipsas. Et non sequit̄ ut p̄us necessarie est te esse vel te non esse sed quicquid & qualitercunq; est deum esse est deum producere hoc instans & eō igitur necessarie est deū producere hoc instans.

Jam sequunt̄ quedam regule disputande. **Pr̄-** ma est ista a parte p̄ncipali disiunctiōe affirmatiue significantis iuxta ppositionem suarū partū p̄ncipalium ad ipsam disiunctiōem est formale argumentū: sequitur. n. formalr̄: tu es homo ergo tu es homo vel tu es asinus: dico notanter a parte p̄ncipali: q: si nō argueret̄ a parte p̄ncipali forte non valeret argumentū: sicut posito q: hec esset disiunctiva tu es homo & asinus vel capra est asinus p̄ ipsam esse falsā cū quelibz pars p̄ncipalis est falsa: hec enim est falsa tu es homo & asinus & hec est falsa capra est asinus. Si igitur fiat hoc argumentū tu es homo igit̄ tu es homo & asinus vel capra est asinus negat̄ argumentū: q: non arguit̄ a parte p̄ncipali sed continue debēt sumi altera illarū vel tu es homo & asinus ergo capra est asinus? **Dicit̄ secundo notanter affirmatiue q: a parte p̄ncipa-** li disiunctiōe negatiue ad ipsam disiunctiōem fallit argumentū: q: non sequit̄ tu es homo igitur nō tu es homo vel tu es animal cum antecēdes sit verum & cōsequēs falsum pponendo suum p̄tradicōium. **Dico tertio significā-** tis iuxta ppositionē suorū terminorū: q: vbi disiunctiva non significaret̄ ex ppositione suarū partū nō ō aliqua illarū partū inferre illam disiunctiōem sicut posito q: illa disiunctiva tu es homo vel tu es animal significaret̄ adequate te non esse hominē vel te non esse animal partū p̄ncipalibus significantibus modo consueto p̄ istam consequētia non valere tu es homo igitur tu es homo vel tu es animal cum ans sit verum & p̄sa falsum in casu illo.

Contra istam regulam arguitur sic. & pono q: a. sit illa disiunctiva sor. currit vel plato disputat cuius p̄ma pars sit. b. & scda. c. tunc arguit̄ sic. nulla istarū psequentiā. v̄. b. est ergo. a. est. c. est ergo. a. c. videt̄ q: potius a disiunctiva ad alteram partē sit bonū argumentum q̄. econtra: q: aut̄ ille p̄me psequētie nō valent p̄ q: quelibet pars disiunctiue potest esse disiunctiva non exite. **Secundo arguit̄ sic. ista disiunctiva nō v̄.** hoc. a. est hec ppositio deus est est igit̄ hoc. a. est hec ppositio deus est vel homo est asinus & hic arguit̄ per regulam igit̄ regula falsa psequētia t̄ cum minori & maiore: p̄bo. Et pono q: vnum. a. sit omne. a. q: sit ista cathe^{ca} deus est. Istō posito p̄ q: ista psequētia nō v̄. q: antecedens est verum & consequēs falsum q: antecedens sit verum ponit̄ casus: sed q: cōsequens sit falsum sequit̄ ex eodem: q: nullum. a. est ista disiunctiva deus est vel homo ē asinus. **Tertio arguit̄ ista psequētia nō v̄. hec ppositio** sor. currit est ergo hec ppositio sor. currit vel homo ē asinus est: & hic arguitur per regulam ergo regula falsa p̄ consequētia & antecedens pro minori sed maiore: p̄bo: q: posito q: non sit aliqua disiunctiva est antecēdes verū & consequens falsum. **Ad hec respondet̄ ad p̄mū con-** cedo q: ista psequētia nō v̄. b. est ergo. a. est: nec arguit̄ a parte disiunctiue ad disiunctiōem: q: antecēdes non est p̄ disiunctiue assignate nec psequēs est illa disiunctiva s̄ vna cathe^{ca}. **Uerūtamē arguit̄ a termino significante partē** disiunctiue ad terminū significantem disiunctiōem & sic arguit̄ affirmatiue a superiori ad suū inferius sine distributione & sine medio: p̄pterea arg^m nō v̄. **Ad 2^m arg^m distiguo**

in consequente de pronomine demonstrativo: quid demon-
stratur: an scilicet illa deus est sicut in antecedente vel ista dis-
iunctiva deus est vel homo est asinus. Si primo modo co-
cedo consequentiam et sequens: et tunc non sequitur nullum
a. est ista disiunctiva deus est vel homo est asinus? ergo nul-
lum. a. est ista propositio deus est vel homo est asinus? Si se-
cundo modo negatur sequentia: nec arguitur per regulam: quia
consequens non est disiunctiva sed de disuncto extremo in
qua nota disunctionis collectivae tenet. Et per hoc patet
responsio ad tertium arguendum quod consequentia non videtur. nec arguitur
per regulam sed in idem iam dicto. Eodem modo forte dic-
etur ad talem consequentiam: deus est non propositio disiuncti-
va igitur homo est asinus vel deus est non est propositio dis-
iunctiva: an consequens sit disiunctiva vel cathegorica: si cathegorica
non videtur argumentum nec arguitur per regulam: si disiunctiva
conceditur consequentia et sequens. Similiter dicatur ad istam
deus est ergo deus est vel homo est asinus? est propositio fal-
sa et consequens disiunctivae tenetur sed cathegorica tenetur
negatur sequentia. Sed forte contra arguitur quod que-
libet illarum consequentiarum sit bona qualitercumque sumat
nota disunctionis. Si enim disiunctivae sumit conceditur co-
sequentia. Sed probo quod si cathegorica capiatur etiam debeat co-
cedi: quod arguitur a parte disuncti ad totum disunctum non de-
terminatum per confusionem vel demonstrationem. Igitur etiam
pro consequentia per ea que dicta sunt. unde si homo vel as-
inus non est asinus: quia homo non est asinus ita deus est vel
homo non est asinus non est propositio disiunctiva: quia homo
est asinus non est propositio disiunctiva: verum est tamen quod
secunda sequentia sic sumendo disunctionem non videtur nec arguitur
per regulam iam dictam. Sed hic est una dubitatio
quomodo tenetur si vel in ista propositione cathegorica deus est
vel homo est asinus est propositio disiunctiva: si disiunctivae
tenetur ergo eadem propositio est cathegorica et disiunctiva. Si
disiunctivae igitur si vel disiungendo propositiones tenetur dis-
iunctivae quod est contradicta. Respondetur quod illa disunctio te-
netur utroque modo disunctivae et disiunctivae secundum diversos
respectus. puta. n. respicit solum istas duas cathegoricas deus
est homo est asinus sic disiunctivae sumit: prout autem respicit
est illam cathegoricam aut predicatum ipsius: disunctivae tenetur
et ut sic non disiungit propositiones sed solum terminos.